
DOLOMITY 
21. – 28. 9. 2024 

Pastorační dům Velehrad, St. Martin in Gsies 
Pastorační dům Velehrad se nachází v Itálii v krásném horském údolí v obci St. Martin in Gsies 

v nadmořské výšce 1310 m, 13 km od Welsbergu. V okolí domu místní vrcholy přesahují 2100 m. 

V blízkosti od obce jsou Dolomity, kde je mnoho značených vysokohorských turistických tras. 

Dům je ve vlastnictví olomouckého arcibiskupství. Ubytovací kapacita je 48 lůžek. V domě je 

kromě ubytovacích pokojů (5 - 6 lůžkových s povlečením) k dispozici kaple s Eucharistií, kde se 

slaví mše svatá, jídelna (talíře, příbory, hrnky, sklenice), společenská místnost k posezení, klubovna 

s knihovnou, stolními hrami, televizí. Je zde možné připojit se k síti WiFi. Sociální zařízení jsou 

v mezipatrech v blízkosti pokojů. 

Cena za cestu, stravu a ubytování: 12 000,- Kč.  
Doprava autobusem, který bude k dispozici celou dobu pobytu. Strava od sobotní večeře do další 

sobotní snídaně. Ráno společná snídaně a večer společné teplé jídlo. Na túry budou připravovány 

pro každého balíčky s jídlem. 

Případný přeplatek bude vrácen nebo po dohodě darován na dobročinné účely. 

Odjezd autobusu 
Odjezd autobusu je 21. 9. 2024 v 7:00 hod. z Vacenovic od obecního úřadu. Nakládat věci bude 

možné od 6:30 hod. Žádáme o dochvilnost. 

Věci sebou 
Jídlo na cestu tam, turistické oblečení včetně pokrývky hlavy, (pokud možno funkční alespoň 

spodní prádlo), větrovka, pláštěnka, dobré boty, přezůvky, batůžek na túry, svetr, sluneční brýle, 

ručník, krém na opalování, osobní léky, plavky (pro ty, kteří se budou chtít koupat v jezerech). 

Ložní prádlo bude k dispozici.  

Vítány jsou hudební nástroje a dobrá nálada       

Doklady 
Občanský průkaz (nebo pas), karta zdravotní pojišťovny, karta / doklad cestovního pojištění.  

  



Další náklady 
V domě je možné zakoupit alko i nealko nápoje, sladkosti, kávu aj. Platit je možné jak v eurech, 

tak v korunách. 100 m od domu jsou místní potraviny. V rámci výletů počítejte s případnými 

dalšími náklady např. lanovka na Falzarego (14,- €), čelovka pro sestup vojenskými chodbami 

(12,- €), lanovka na Tofanu (30,- €), sendvič (12 - 25,- €) případné suvenýry, káva, zmrzlina apod… 

Cestovní pojištění  
Nezapomeňte si sjednat cestovní pojištění, doporučujeme, aby pojištění obsahovalo pojištění 

léčebných výloh do 5 000 000,- Kč a pojištění odpovědnosti za škodu.  

Z programu dovolené 
Den můžete začít společnou mší svatou v kapli. Po snídani bude denně organizován turistický 

výjezd. Na túru obdrží každý balíček s jídlem, po návratu bude společná teplá večeře. Bude 

možnost vybrat si náročnější nebo lehčí turistické trasy (rodiny s dětmi, senioři, zdatnější). Výlety 

budeme plánovat podle počasí a dalších okolností.  

Rádi bychom navštívili tato místa: Lago di Braies, Tre Cime, Cesta sv. Františka s vodopády, 

Fazarego – Lagazuoi, Tofana, Misurina, Mote Piano.  

Přihlášky 
Závazné přihlášky prosím posílejte podepsané, naskenované na e-mailovou adresu: 

harcapetr@centrum.cz případně doručte na adresu Rúdnická 229 – bílý domek se zelenými okny 

naproti COOP nejpozději do 31. 7. 2024 ! 

Do předmětu e-mailu prosím uvádějte heslo „Přihláška na Dolomity“ a příjmení člověka nebo 

rodiny, např.: „Přihláška na Dolomity Hudcovi“ 

Záloha 
Záloha na zájezd činí 6 000,- Kč. Je splatná nejpozději do 31. 7. 2024. Záloha je nevratná. Lze vrátit 

pouze v případě, že se najde náhradník. 

Těšíme se na vás.  

Petr Harca 

P. Radek Sedlák 

Více informací zde:  
www.pdvelehrad.cz 

Pastorační dům Velehrad, Dolomity | Facebook   

https://www.facebook.com/profile.php?id=100083062845762  

Přátelé Pastoračního domu Velehrad v Dolomitech | Facebook 

https://www.facebook.com/groups/1124689301669806/  

mailto:harcapetr@centrum.cz
http://www.pdvelehrad.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083062845762
https://www.facebook.com/groups/1124689301669806/

